
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικών 
Τζουμέρκων Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2022. 

2 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας της Π.Ε. Κορινθίας έτους 2022. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας σε τακτικό προσω-
πικό του Δήμου Χαλανδρίου για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο για τους υπαλλήλους Κ.Ε.Π. του Δήμου Ικαρίας 
προς κάλυψη εκτάκτων αναγκών που σχετίζονται 
με την προστασία της δημόσιας υγείας έναντι του 
κορωνοϊού covid- 19 για το έτος 2022.

5 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου της ΜΑΡΙΑΣ 
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, μέλους Δ.Ε.Π. 
σε προσωποπαγή θέση βαθμίδας Λέκτορα Εφαρ-
μογών.

6 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου της ΑΙΚΑΤΕΡΙ-
ΝΗΣ ΜΑΛΕΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, μέλους Δ.Ε.Π. σε προ-
σωποπαγή θέση βαθμίδας Λέκτορα Εφαρμογών .

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39142 (1)
   Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Κε-

ντρικών Τζουμέρκων Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2022.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφη-
ση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες διατάξεις» (Α΄133), όπως σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.ΔΔ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1925

19435



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19436 Τεύχος B’ 1925/19.04.2022

Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου 
της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-
μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως δι-
ατάξεων ταύτης"» (Α΄ 126).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

14. Τις διατάξεις της παρ. 3γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06- 2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769).

15. Την υπ’ αρ. 51/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων Π.Ε. Άρτας, 
σύμφωνα με την οποία και για τους λόγους που αναφέ-
ρονται σε αυτή υπάρχει ανάγκη: α) καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών 
Ενοτήτων και β) καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, καθώς 
και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του Τμήματος Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, για το έτος 2022.

16. Την υπ’ αρ. 1154/01-04-2022 Βεβαίωση του Αναπλ. 
Προϊσταμένου Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων, περί εξασφάλισης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022, 
του ανωτέρω Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε: α) την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων, λόγω της ιδιοτυπί-
ας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων ανα-
γκών τους (π.χ. άμεση σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου) και β) την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του 
Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων, λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του 
(υποστήριξη συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου), 
για το έτος 2022.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικών Τζου-
μέρκων, Π.Ε. Άρτας, οικονομικού έτους 2022, για την 
οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη 
στους Κ.Α. 10-6012 (5.900,00 €), 10-6022 (1.300,00 €) και 
10-6052 (350,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 111035 (2)
Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-

νίας της Π.Ε. Κορινθίας έτους 2022. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α΄ 224).

3. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2021.

4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).
7. Την υπ’ αρ. 123877/2005 (Β΄ 775) απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία ορίζεται οτι η 
διάρκεια των εργασιών Δακοκτονίας ορίζεται από 1ης 
Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ,ΝΠΔΔ,ΝΠΙΔ, 
και ΔΕΚΟ» (Α΄ 176).

9. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154) σύμφωνα 
με το οποίο οι υπάλληλοι που ασχολούνται με το πρό-
γραμμα Δακοκτονίας υποχρεούνται να παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού ωραρίου, ή τις 
Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επιβάλλεται 
από υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Την υπ’ αρ. 144769/14.07.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες ημέρες των υπαλλή-
λων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2017 και εφεξής 
(Β΄  2627).

11. Το υπ’ αρ.12931/360750/13-12-2021 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ για την έναρξη προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2022.

12. Την υπ’ αρ. 17799/01-02-2021 απόφαση της Αντιπε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19437Τεύχος B’ 1925/19.04.2022

ριφερειάρχη της Π.Ε. Κορινθίας περί ορισμού υπευθύνων 
προγράμματος δακοκτονίας 2022.

13. Την υπ’ αρ. 52/28-12-2021 ΑΔΑ:6ΠΓΚ7Λ1-Φ6Ι από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου για έγκριση του προγράμματος δακοκτονίας της 
Π.Ε. Κορινθίας.

14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις ύψους 6.472,18€ 
(ΑΔΑ:9ΞΚ27Λ1-Α4Ρ) στον Ε.Φ.ΚΑΕ 02.295.0511.0001, 
και 6.000,00€ (ΑΔΑ:ΨΙΓ37Λ1-ΚΒ0) στον Ε.Φ.ΚΑΕ 
02.295.0512.0001 της Περιφερειακής Ενότητας Κοριν-
θίας, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
για το παρακάτω προσωπικό:

α) Για το Διευθυντή Δακοκτονίας καθημερινές ώρες 
μέχρι (40) σαράντα για το Α’ εξάμηνο 2022, και μέχρι 
(100) εκατό ώρες το Β’ εξάμηνο του 2022. Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες και αργίες μέχρι (80) ογδόντα ώρες το Β’ εξάμηνο 
του 2022.

β) Για τους Επόπτες δακοκτονίας, καθημερινές ώρες 
μέχρι (40) σαράντα το Α’ εξάμηνο 2022, και μέχρι (100) 
εκατό το Β’ εξάμηνο 2022. Κυριακές, εξαιρέσιμες και αρ-
γίες μέχρι (80) ογδόντα ώρες το Β’ εξάμηνο 2022.

γ) Για τον Λογιστή - αποθηκάριο δακοκτονίας και τον 
αναπληρωτή του, καθημερινές ώρες μέχρι (40) σαράντα 
το Α’ εξάμηνο 2022, και μέχρι (80) το Β’ εξάμηνο. Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες και αργίες (48) σαράντα οκτώ ώρες το 
Β’ εξάμηνο 2022.

δ) Για το Γραμματέα δακοκτονίας και τον αναπληρωτή 
του, καθημερινές ώρες μέχρι (40) σαράντα το Α’ εξάμηνο 

2022, και μέχρι (40) σαράντα ώρες το Β’ εξάμηνο. Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες και αργίες (32) τριάντα δύο ώρες το Β’ 
εξάμηνο 2022.

ε) Για τους Τομεάρχες δακοκτονίας (μόνιμοι και ΙΔΟΧ) 
καθημερινές ώρες μέχρι (80) ογδόντα ώρες το Β’ εξάμη-
νο. Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες μέχρι (48) σαράντα 
οκτώ ώρες το Β’ εξάμηνο 2022.

2. Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω 
υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός των 
ωρών κατά μήνα για τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις 
ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από εγκεκρι-
μένες πιστώσεις του έτους 2022 απόφαση (11694/22-
02-2022 ΑΔΑ:67ΜΨ46ΜΤΛ6-Φ2Ζ) του Υπουργείου 
Εσωτερικών για το πρόγραμμα Δακοκτονίας, που έχουν 
αναπτυχθεί στον προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου στον φορέα 2295 και συγκεκριμένα από 
τους ΚΑΕ 0511, ΚΑΕ 0512 (Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 1 Απριλίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 192 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας σε τακτικό προσωπικό του 

Δήμου Χαλανδρίου για το έτος 2022. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.
3. Την υπ’ αρ. 1041/18.11.2021/3877/29.11.2021 (ΑΔΑ: ΩΔΘΩΩΗΔ-ΧΨΒ) απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το προσωπικό του Δήμου Χαλανδρίου για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2022 στο μόνιμο και στο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

4. Το Β΄ 6106/2021, στο οποίο δημοσιεύθηκε η ανωτέρω απόφαση.
5. To γεγονός ότι μετατάχθηκαν, αποσπάσθηκαν από άλλους φορείς καθώς και μετακινήθηκαν υπάλληλοι σε 

υπηρεσίες του Δήμου.
6. Την διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Διευθύνσεων του Δήμου Χαλανδρίου λόγω της υποστελέχω-

σης των υπηρεσιών με την συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης και της κινητικότητας, τη μη 
πρόσληψη τακτικού προσωπικού σε εφαρμογή της δημοσιονομικής πολιτικής σε συνδυασμό με την δημιουργία 
θεμάτων-καταστάσεων έκτακτου και επείγοντος χαρακτήρα που ανακύπτουν καθημερινά και λόγω της λήψης 
μέτρων αποφυγής της διάδοσης του covid 19.

7. Την υπ’ αρ. 11002/2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, αποφασίζουμε:
Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία, πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το κάτωθι τακτικό προσωπικό 

του Δήμου Χαλανδρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 
2022, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19438 Τεύχος B’ 1925/19.04.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΕΩΣ 31/12/2022 
έως την 22η

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 360

» ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 120

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2022 έως 240 ώρες ετησίως (120 ώρες το Α’ εξάμηνο 
και άλλες 120 ώρες το Β’ εξάμηνο) στα όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για τα ακόλουθα άτομα τα οποία θα εργασθούν επιπλέον 
ως γραμματείς της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης και του Δ’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου Αττικής, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΕΩΣ 31/12/2022 
έως την 22η

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕ ΕΠΟΠΤΡΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 240

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 240

» ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 240

Γ) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2022 έως 240 ώρες ετησίως (120 ώρες το Α’ εξάμηνο 
και άλλες 120 ώρες το Β’ εξάμηνο) στα όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για τα ακόλουθα άτομα που τηρούν τα πρακτικά 
στις απογευματινές συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου,ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΑΝΑ 
ΚΛΑΔΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΕΩΣ 31/12/2022 
έως την 22η

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240

» ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 240

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο της πραγματικής παροχής της πρόσθετης απα-
σχόλησης, ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης 
οργανικής μονάδας.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών, υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς ΚΑ 10.6012.01, και 10.6022.01. του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ο.Ε 2022.

α/α Κ.Α. ΠΟΣΟ
1 10.6012.01 6.570,00
2 10.6022.01 2.420,00

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλάνδρι, 8 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19439Τεύχος B’ 1925/19.04.2022

    Αριθμ. απόφ. 29  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 

ωράριο για τους υπαλλήλους Κ.Ε.Π. του Δήμου 

Ικαρίας προς κάλυψη εκτάκτων αναγκών που 

σχετίζονται με την προστασία της δημόσιας υγεί-

ας έναντι του κορωνοϊού covid- 19 για το έτος 

2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48, του άρθρου 49, των άρθρων 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του ν. 4886/2022 (Α΄ 12), 
το οποίο αναφέρει τα εξής: «Με απόφαση του οικείου 
Δημάρχου και ειδικά για το χρονικό διάστημα από 1η 
Ιανουαρίου 2022 έως 31 Μαρτίου 2022, ο προβλεπόμε-
νος από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) αριθμός 
ωρών της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών - 
Κ.Ε.Π., καθορίζεται έως σαράντα (40) ώρες μηνιαίως, για 
την κάλυψη εκτάκτων αναγκών για τη διεκπεραίωση 
υποθέσεων που σχετίζονται με την προστασία της δη-
μόσιας υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19, υπό την 
προϋπόθεση της χορήγησης βεβαίωσης από τη Διεύθυν-
ση Υπηρεσιών μίας Στάσης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης σχετικά με τη χρήση κωδικών διαπιστευ-
τηρίων στην εφαρμογή «Κωδικοί Δημόσιας Διοίκησης» 
από τους υπαλλήλους των Κ.Ε.Π. και την πρόσβασή τους 
στη θυρίδα του Κ.Ε.Π., στο οποίο υπηρετούν».

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2022 για την 
αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των 
υπαλλήλων στους ΚΑΕ: 10/6012.01 και 10/6022.01, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022 υπερωριακή απασχό-
ληση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για πέντε (5) άτομα μόνιμο τακτικό προσωπικό που υπη-
ρετούν στα Κ.Ε.Π. του Δήμου Ικαρίας και αμείβεται από 
τους ΚΑΕ 10/6012.01 και10/6022.01:

1. Για τρείς (3) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΠΕ/Διεκ-
περαίωσης Υποθέσεων Πολιτών και έως σαράντα (40) 
ώρες μηνιαίως.

2. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΤΕ/Διεκπεραί-
ωσης Υποθέσεων Πολιτών και έως σαράντα (40) ώρες 
μηνιαίως.

3. Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ/Διεκπεραί-
ωσης Υποθέσεων Πολιτών και έως σαράντα (40) ώρες 
μηνιαίως.

Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας θα καθορίζονται με απόφαση του οικείου Δημάρ-
χου για κάθε μήνα υπό την προϋπόθεση της χορήγησης 
βεβαίωσης από τη Διεύθυνση Υπηρεσιών μίας Στάσης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για τη χρή-
ση κωδικών διαπιστευτηρίων στην εφαρμογή «Κωδικοί 
Δημόσιας Διοίκησης» από τους υπαλλήλους των Κ.Ε.Π. 
Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση Δημάρχου 
με τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργασίας και πάντοτε 
ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Από την απόφαση αυτή, θα προκληθεί συνολική 
δαπάνη ύψους 12.667,20 € και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 
10/6012.01 και 10/6022.01 του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως

  Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 9 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 40008 (5)
Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου της ΜΑ-

ΡΙΑΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, μέλους 

Δ.Ε.Π. σε προσωποπαγή θέση βαθμίδας Λέκτο-

ρα Εφαρμογών .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).
2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποί-
ηση των Α.Ε.Ι» (Α΄ 195) και ιδιαίτερα των άρθρων 76 έως 
80, όπως τροποποιήθηκαν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3794/2009 (Α΄  156) 
σχετικά με τη διαδικασία καθορισμού γνωστικού αντικει-
μένου υπηρετούντων μελών Ε.Π. στην πράξη διορισμού 
των οποίων δεν αναφέρεται γνωστικό αντικείμενο.

4. Την υπό στοιχεία Φε.1/9145/2-9-2008 απόφαση του 
Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του ν. 1404/1983, όπως 
τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 2 και 3 του ν. 2916/2001 
και δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 485/2009 με την οποία διορί-
σθηκε η ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με 
τριετή θητεία σε κενή οργανική θέση Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Π), βαθμίδας Καθηγητή Εφαρμογών ει-
δικότητας "Συντηρητή Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης" 
με εξειδίκευση στη "Συντήρηση Τοιχογραφίας" του Β’ 
Τομέα Μαθημάτων του Τμήματος Συντήρησης Αρχαι-
οτήτων και Έργων Τέχνης του ΤΕΙ Αθήνας γιατί έχει τα 
νόμιμα προσόντα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19440 Τεύχος B’ 1925/19.04.2022

5. Την υπό στοιχεία Φε.4/9644/11-07-2014 πράξη του 
Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας [που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις: του άρθρου 17 του ν. 1404/1983 (Α΄  173), 
όπως αντικαταστάθηκε με την περ. Α’ του άρθρου 4 του 
ν. 2916/2001 (Α΄ 114) τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 9 του ν. 3794/2009 (Γ΄ 156)] με την οποία μονιμο-
ποιήθηκε η ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 
σε θέση Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή Εφαρμογών με ειδικό-
τητα του Συντηρητή Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης με 
εξειδίκευση στη Συντήρηση Τοιχογραφίας του Α’ Τομέα 
Μαθημάτων του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης, του Ιδρύματός μας καθώς είχε τα 
νόμιμα προσόντα και η θέση της μετατράπηκε αυτο-
δίκαια σε προσωποπαγή θέση μόνιμης Καθηγήτριας 
Εφαρμογών.

6. Την υπ’ αρ. 1629/2.4.2018 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής με την οποία, μεταφέρθηκε αυτοδίκαια στο Πα-
νεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, απέκτησε τον ακαδημαϊκό 
τίτλο μέλους Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
κατ’ αντιστοίχιση της κατεχόμενης θέσης, υποβλήθηκε 
στο ακαδημαϊκό καθεστώς των μελών Δ.Ε.Π. Πανεπι-
στημίων και εντάχθηκε σε προσωποπαγή θέση μέλους 
Δ.Ε.Π. Πανεπιστημίου Λέκτορα Εφαρμογών στο Τμήμα 
Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής από την ημερομηνία ίδρυσης του 
Πανεπιστημίου, δηλ. από 2.3.2018 (Γ΄ 419/2018).

7. Την υπ’ αρ. 6/01-04-2022 απόφαση της Γενικής Συ-
νέλευσης του Τομέα «Συντήρησης Ζωγραφικών Έργων 
& Αρχειακού Υλικού» με την οποία εισηγείται στη Συ-
νέλευση του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και 
έργων Τέχνης τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου 
στο μέλος Δ.Ε.Π. ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ

8. Την υπ’ αρ. 2/07-04-2022 απόφαση της Συνέλευσης 
σε Ειδική Σύνθεση του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιο-
τήτων και έργων Τέχνης στην οποία αποφασίστηκε ομό-
φωνα ο καθορισμός γνωστικού αντικειμένου στο μέλος 
Δ.Ε.Π ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ.

9. Το γεγονός ότι στην πράξη διορισμού της δεν ανα-
φέρεται γνωστικό αντικείμενο της κατεχόμενης θέσης

10. Τον «Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής» (Β΄ 4621/2020).

11. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06.08.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
564) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των σχετικά με το διορισμό Πρύτανη και Αντιπρυτάνε-
ων στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, καθώς και την 
υπ’ αρ. 105167/Ζ1/12.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) υπουργική 
απόφαση που αφορά στην παράταση της θητείας τους, 
διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου, της ΜΑΡΙΑΣ 
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, μέλους Δ.Ε.Π. σε προ-
σωποπαγή θέση βαθμίδας Λέκτορα Εφαρμογών του Το-
μέα Β’ Συντήρησης Ζωγραφικών έργων και αρχειακού 
υλικού του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 
Πολιτισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του 
ν. 3794/2009 (Α΄ 156) ως εξής: «Συντήρηση Τοιχογραφί-
ας, με έμφαση στη συντήρηση σύγχρονων δημόσιων 

τοιχογραφιών επιτοίχιων έργων του δρόμου (street art) 
και τοιχογραφημάτων (graffiti)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 13 Απριλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ
Ι

    Αριθμ. 39962 (6)
Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου της ΑΙΚΑ-

ΤΕΡΙΝΗΣ ΜΑΛΕΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, μέλους Δ.Ε.Π. 

σε προσωποπαγή θέση βαθμίδας Λέκτορα Εφαρ-

μογών 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).
2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποί-
ηση των Α.Ε.Ι» (Α΄ 195) και ιδιαίτερα των άρθρων 76 έως 
80, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3794/2009 (Α΄ 156) 
σχετικά με τη διαδικασία καθορισμού γνωστικού αντικει-
μένου υπηρετούντων μελών Ε.Π., στην πράξη διορισμού 
των οποίων δεν αναφέρεται γνωστικό αντικείμενο.

4. Την υπό στοιχεία Φε.1/7691/20-9-2005 πράξη του 
Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 15, 16 και 17 του ν. 1404/1983, 
όπως ίσχυε και δημοσιεύθηκε στο Ν.Π.Δ.Δ. 249/2005, με 
την οποία διορίσθηκε με τριετή θητεία η ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑ-
ΛΕΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ σε κενή οργανική θέση Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Π.) βαθμίδας Καθηγητή Εφαρμογών 
στην ειδικότητα του Συντηρητή Αρχαιοτήτων και Έργων 
Τέχνης με εξειδίκευση στη Συντήρηση Οργανικών Υλικών 
του Α’ Τομέα Μαθημάτων Συντήρησης Αρχαιολογικών και 
Ιστορικών Αντικειμένων του Τμήματος Συντήρησης Αρ-
χαιοτήτων και Έργων Τέχνης της Σχολής Γραφικών Τεχνών 
και Καλλιτεχνικών Σπουδών του ΤΕΙ Αθήνας.

5. Την υπό στοιχεία Φε.4/14996π.ε/14-1-2010 πράξη 
του Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας [που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις: παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 1404/1983 
(Α΄ 173), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του κε-
φαλαίου Α’ του άρθρου 4 του ν. 2916/2001 (Α΄ 114) και 
β. της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3794/2009 (Γ΄ 156)] με 
την οποία μονιμοποιήθηκε η ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΛΕΑ του ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΟΥ, σε θέση Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή Εφαρμογών  
Γ΄ 32/2010 με ειδικότητα του Συντηρητή Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης με εξειδίκευση στη "Συντήρηση Ορ-
γανικών Υλικών" του Α’ Τομέα Μαθημάτων Συντήρησης 
Αρχαιολογικών Υλικών και Ιστορικών Αντικειμένων του 
Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, 
του Ιδρύματός μας καθώς είχε τα νόμιμα προσόντα.

6. Την υπ’ αρ. 1577/12-4-2018 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19441Τεύχος B’ 1925/19.04.2022

κής Αττικής που δημοσιεύθηκε στις 19-04-2018 στο 
Γ΄ 415/2018 με την οποία μεταφέρθηκε αυτοδίκαια στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, απέκτησε τον ακαδη-
μαϊκό τίτλο μέλους Δ.Ε.Π του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής κατ’ αντιστοίχιση της κατεχόμενης θέσης, υπο-
βλήθηκε στο ακαδημαϊκό καθεστώς των μελών Δ.Ε.Π 
Πανεπιστημίων και εντάχθηκε σε προσωποπαγή θέση 
μέλους Δ.Ε.Π Λέκτορα Εφαρμογών Πανεπιστημίου στο 
Τμήμα Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής από την ημερομηνία ίδρυσης 
του Πανεπιστημίου, δηλ. από 02.03.2018.

7. Την από 06-04-2022 απόφαση της Γενικής Συνέ-
λευσης του Τομέα Α’ «Συντήρησης Αρχαιολογικών και 
Ιστορικών τεκμηρίων» με την οποία εισηγείται στη Συ-
νέλευση του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και 
έργων Τέχνης τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου 
στο μέλος Δ.Ε.Π. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΛΕΑ

8. Την υπ’ αρ. 2/07-04-2022 απόφαση της Συνέλευσης 
σε Ειδική Σύνθεση του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιο-
τήτων και έργων Τέχνης στην οποία αποφασίστηκε ομό-
φωνα ο καθορισμός γνωστικού αντικειμένου στο μέλος 
Δ.Ε.Π ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΛΕΑ.

9. Το γεγονός ότι στην πράξη διορισμού της δεν ανα-
φέρεται γνωστικό αντικείμενο της κατεχόμενης θέσης.

10. Τον «Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής» (Β΄ 4621/2020).

11. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06.08.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
564) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των σχετικά με το διορισμό Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, καθώς και την υπό 
στοιχεία 105167/Ζ1/12.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) υπουργική 
απόφαση που αφορά στην παράταση της θητείας τους, 
διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου, της ΑΙΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ ΜΑΛΕΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, μέλους Δ.Ε.Π. σε προσω-
ποπαγή θέση βαθμίδας Λέκτορα Εφαρμογών του Τομέα 
Α’ Συντήρησης Αρχαιολογικών και Ιστορικών Τεκμηρίων 
του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέ-
χνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3794/2009 
(Α΄ 156) ως εξής:

«Συντήρηση Δέρματος και Συναφών Πρωτεϊνικών 
Υλικών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 13 Απριλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19442 Τεύχος B’ 1925/19.04.2022

*02019251904220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-19T13:01:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




